
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 138

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 55  DEL 15-02-2022

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo a.s. 2021-2022 - Presa
atto elenco beneficiari.

L'anno  duemilaventidue addì  quindici del mese di febbraio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 61 del 15-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che il Ministero della Pubblica Istruzione, in applicazione del D.P.C.M del 05/08/99
N°320, emanava il regolamento recante disposizione di attuazione dell'art.27 della legge
23/12/98 n°448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per gli alunni
della scuola dell'obbligo e secondaria superiore;
Che la Regione Sicilia assessorato dell’istruzione e della formazione professionale con
circolare n.21 del 20/10/2021 attivava le procedure per l’erogazione degli stanziamenti
destinati alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per le famiglie con basso
reddito, ai sensi dell’art.27 della legge 448/98;
Che le istanze di partecipazione dovevano essere presentate, esclusivamente, presso
l’istituzione scolastica frequentata;
Che  questo ufficio scolastico predisponeva l’elenco dei genitori degli alunni beneficiari
frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado che hanno presentato
domanda per ottenere il contributo libri per l’anno scolastico 2021/2022;
Viste:



La Legge n°142/90 come recepita con L.R. N°48/91;-

Le Leggi Regionali N°44/91, N°7/92, N°26/93, N°23/97, N°23/98, N°30/2000;-

DETERMINA

Di prendere atto dell’elenco dei genitori degli alunni beneficiari, frequentanti le scuole
secondarie di primo e secondo grado che hanno presentato domanda per ottenere il
contributo libri per l’anno scolastico 2021/2022.
Di dare atto che l’elenco di cui sopra è depositato presso l’ufficio dei servizi Scolastici e
non viene allegato per motivi di privacy.

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                202  per 15 giorni

consecutivi dal  16-02-2022                                                    al          03-03-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


